BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 15/2008/Qð-BGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29  tháng  8  năm 2008

QUYẾT ðỊNH

Ban hành Quy ñịnh về ñăng ký phương tiện thuỷ nội ñịa

________________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

 Căn cứ Luật Giao thông ñường thuỷ nội ñịa ngày 15 tháng 6 năm 2004;

 Căn cứ Nghị ñịnh số 178/2007/Nð-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của
Chính phủ Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các
Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị ñịnh số 51/2008/Nð-CP ngày 22 tháng 4 năm 2008 của Chính
phủ Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao
thông vận tải;

 Theo ñề nghị của Vụ trưởng Vụ Vận tải, Cục trưởng Cục ðường thuỷ nội
ñịa Việt Nam,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Ban hành kèm theo Quyết ñịnh này "Quy ñịnh về ñăng ký phương
tiện thuỷ nội ñịa”.

 ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ñăng Công báo; bãi
bỏ Quyết ñịnh số 29/2004/Qð-BGTVT ngày 07 tháng 12 năm 2004 của Bộ trưởng
Bộ Giao thông vận tải ban hành Quy ñịnh về ñăng ký phương tiện thuỷ nội ñịa.

 ðiều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng các Vụ, Cục
trưởng Cục ðường thuỷ nội ñịa Việt Nam, Cục trưởng Cục ðăng kiểm Việt Nam,
Giám ñốc Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ
trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết ñịnh này./.

   Nơi nhận:
- Như ðiều 3;
- Các Bộ: Công an, Tư pháp;
- UBND các tỉnh, thành phố
  trực thuộc Trung ương;
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Công báo, Website Chính phủ;
- Lưu: VT, VTải(3).

 BỘ TRƯỞNG

Hồ Nghĩa Dũng

		2010-12-06T10:58:59+0700
	Website Bo GTVT